ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES NOVA GUARITA

ERRATA

Pauta n.º 021/2024

A Câmara Municipal de Nova Guarita torna público a presente errata da Pauta n.º
021/2024, de 02 de outubro de 2024, em razão de erro de digitação, publicada no dia
28 de outubro de 2024, Edição 4.622 do Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios dos

Estados de Mato Grosso, onde se lê:

Gabinete do Presidente

021 SESSÃO ORDINÁRIA

Dia 02 de novembro de 2024

— 08hOOmin —

— PEQUENO EXPEDIENTE —

ATA DA SESSÃO

ASSUNTO:

Ata Nº 020/2024 da Sessão Extraordinária do dia 25.11.2024.

LEITURA DOS EXPEDIENTES RECEBIDOS E EXPEDIDOS

OFICÍO Nº221/2024 RECEBIDO DO EXECUTIVO E PROJETO DE LEI Nº.1004/2024 EM
ANEXO - SÚMULA "DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
TRANSPORTES - FMT, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS
PÚBLICOS, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

OFICÍO Nº 043/2024 EXPEDIDO – ASSUNTO – JUSTIFICATIVA PARA TRAMITAÇÃO EM
REGIME DE URGÊNCIA

MOÇÃO DE APLAUSO Nº002/2024 – MOÇÃO DE APLAUSOS AOS “FILHOS DE NOSSA
TERRA” – AUTORIA VEREADORA MARIA ISABEL

— ORDEM DO DIA -

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES NOVA GUARITA

PROJETO DE LEI Nº.1003/2024 - SÚMULA “CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL E SOLIDÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº.004/2024 - SÚMULA “DISPÕE SOBRE A
INSTITUIÇÃO DO “DIA DO EVANGÉLICO” NO MUNICÍPIO DE NOVA GUARITA - MT E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº.005/2024 - SÚMULA “INSTITUI O DIA DO
CRISTÃO COMO FERIADO MUNICIPAL NO DIA SEGUINTE AO DIA DA BÍBLIA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.002/2024 - SÚMULA: “CONCEDE TÍTULO DE
CIDADÃO GUARITENSE AO SR. ODILIO MENEGASSI.”

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.003/2024 - SÚMULA: “CONCEDE TÍTULO DE
CIDADÃO GUARITENSE AO SR. ARLINDO LAZARETTI.”

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.004/2024 - SÚMULA: “CONCEDE TÍTULO DE
CIDADÃO GUARITENSE AO SR. SERGIO D. SOBRINHO.”

INDICAÇÃO Nº 058/2024 – AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO VOLKSWAGEM COM

ELEVADOR HIDRAULICO PARA TROCA DE LAMPADAS – AUTORIA VEREADOR DIVINO

DIVINO PEREIRA GOMES

Presidente

Nova Guarita- MT, 27 de novembro 2024.

Avenida dos Migrantes, Travessa Moacir Kramer S/ne — Centro — CEP 78508-000

— Nova Guarita - MT - Fone: (66) 3574-1166,

Email : legislativo@novaguarita.mt.leg.br

Site : www.novaguarita.mt.leg.br

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES NOVA GUARITA

leia-se:

Gabinete do Presidente

021 SESSÃO ORDINÁRIA

Dia 02 de novembro de 2024

— 08hOOmin —

— PEQUENO EXPEDIENTE —

ATA DA SESSÃO

ASSUNTO:

Ata Nº 020/2024 da Sessão Extraordinária do dia 25.11.2024.

LEITURA DOS EXPEDIENTES RECEBIDOS E EXPEDIDOS

OFICÍO Nº221/2024 RECEBIDO DO EXECUTIVO E PROJETO DE LEI Nº.1004/2024 EM
ANEXO - SÚMULA "DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
TRANSPORTES - FMT, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS
PÚBLICOS, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

OFICÍO Nº 043/2024 EXPEDIDO – ASSUNTO – JUSTIFICATIVA PARA TRAMITAÇÃO EM
REGIME DE URGÊNCIA

MOÇÃO DE APLAUSO Nº002/2024 – MOÇÃO DE APLAUSOS AOS “FILHOS DE NOSSA
TERRA” – AUTORIA VEREADORA MARIA ISABEL

— ORDEM DO DIA –

PROPOSTA DE NOVA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO N° 001/2024 - EMENTA: DISPÕE
SOBRE A NOVA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE NOVA GUARITA, ESTADO DE MATO
GROSSO E REVOGA A LEI ORGÂNICA DE 23 DE AGOSTO DE 1993, A EMENDA À LEI
ORGÂNICA Nº 01/1996, AS EMENDAS A LEI ORGÂNICA Nº 02/2006 E Nº 05/2006,
EMENDA Nº 01/2017, EMENDA Nº 04/2020 E Nº 001/2022 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES NOVA GUARITA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº.004/2024 - SÚMULA “DISPÕE SOBRE A
INSTITUIÇÃO DO “DIA DO EVANGÉLICO” NO MUNICÍPIO DE NOVA GUARITA - MT E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº.005/2024 - SÚMULA “INSTITUI O DIA DO
CRISTÃO COMO FERIADO MUNICIPAL NO DIA SEGUINTE AO DIA DA BÍBLIA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 006/2024 - DISPÕE SOBRE O NOVO REGIMENTO

INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – ESTADO DE MATO GROSSO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.002/2024 - SÚMULA: “CONCEDE TÍTULO DE
CIDADÃO GUARITENSE AO SR. ODILIO MENEGASSI.”

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.003/2024 - SÚMULA: “CONCEDE TÍTULO DE
CIDADÃO GUARITENSE AO SR. ARLINDO LAZARETTI.”

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.004/2024 - SÚMULA: “CONCEDE TÍTULO DE
CIDADÃO GUARITENSE AO SR. SERGIO D. SOBRINHO.”

INDICAÇÃO Nº 058/2024 – AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO VOLKSWAGEM COM

ELEVADOR HIDRAULICO PARA TROCA DE LAMPADAS – AUTORIA VEREADOR DIVINO

DIVINO PEREIRA GOMES

Presidente

Nova Guarita- MT, 27 de novembro 2024.

Avenida dos Migrantes, Travessa Moacir Kramer S/ne — Centro — CEP 78508-000

— Nova Guarita - MT - Fone: (66) 3574-1166,

Email : legislativo@novaguarita.mt.leg.br

Site : www.novaguarita.mt.leg.br

		2024-11-28T15:36:15-0400
	DIVINO PEREIRA GOMES:32798210100